
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 146338 
Καθορισμός τυπικών και ουσιαστικών προ-

σόντων σε εφαρμογή του άρθρου 37 του 

ν. 4903/2022.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 37 του ν. 4903/2022 «Πρότυπες προτά-

σεις για έργα υποδομής και λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 46),

β) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

γ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το γεγονός 
ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «α) Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2022, β) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 42/30.09.2020 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμμα-
τισμού προσλήψεων έτους 2021», με την οποία εγκρίθη-
κε η κίνηση των διαδικασιών για τις προσλήψεις έτους 
2022, μεταξύ των οποίων και 117 θέσεις στον ΟΣΕ.

3. Την υπό στοιχεία Φ8/30400/3540/1.3.2012 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Θέση σε ισχύ του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του ΟΣΕ Α.Ε.» (Β΄ 698).

4. Το υπ’ αρ. 9016913/13.4.2022 έγγραφο του ΟΣΕ, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 6026/14.4.2022 
απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου (1211ης συ-
νεδρίασης της 14.4.2022) και αφορά στον ορισμό τυ-
πικών και ουσιαστικών προσόντων σε εφαρμογή του 
άρθρου 37 του ν. 4903/2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα της 
περ. (β) «τα απαιτούμενα προσόντα, η περιγραφή του 
αντικειμένου των προκηρυσσόμενων θέσεων και τα 
δικαιολογητικά απόδειξης αυτών ανά κατηγορία προ-
σωπικού» για την διαδικασία πλήρωσης θέσεων στον 
ΟΣΕ, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2ε του άρθρου 
37 του ν. 4903/2022 (Α΄ 46), ως εξής:

(1) Α. ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:
1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
Για τις προκηρυσσόμενες θέσεις υποψήφιος πρέπει 

να κατέχει έναν από τους οριζόμενους τίτλους σπου-
δών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, που αναγράφονται 
κατωτέρω.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2457

24309

ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας ή μεταδευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής, ανεξαρτήτως ειδικό-
τητας.

ΔΕ Προσωπικού 
Ελιγμών

Δε Σταθμαρχών

Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α΄ ή Β΄ 
κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή 
Τεχνικών Επαγγελματικών Σχολών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή Σχολών Μαθητείας του 
ΟΑΕΔ του ν. 1346/1983 ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή αλλοδα-
πής, αντίστοιχης ειδικότητας.

ΔΕ Τεχνιτών 
Ηλεκτρονικών 

ΔΕ Τεχνιτών 
Ηλεκτρολόγων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24310 Τεύχος B’ 2457/18.05.2022

Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α΄ ή Β΄ 
κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή 
Τεχνικών Επαγγελματικών Σχολών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή Σχολών Μαθητείας του 
ΟΑΕΔ του ν. 1346/1983 ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας. Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος ΙΕΚ ή δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος υποβάλει βεβαίωση της αρμόδιας για την 
έκδοση της άδειας υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω άδεια χειριστή χορηγήθηκε βάσει του συγκε-
κριμένου τίτλου είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας. Απολυτήριος τίτλος 
δευτεροβάθμιας ή μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης τεχνικής κατάρτισης

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων 

Έργου

Τα πιστοποιητικά αναγνώρισης των αποκτηθέντων 
στην αλλοδαπή τίτλων σπουδών των υποψηφίων, υπό 
την προϋπόθεση ότι δεν απαιτείται η παραπομπή των 
κατόχων τους σε συμπληρωματικές εξετάσεις, δύναται 
να έχουν εκδοθεί μέχρι την ημερομηνία λήξης της προ-
θεσμίας υποβολής της αίτησης συμμετοχής. Ειδικότερα, 
οι εν λόγω υποψήφιοι πρέπει, αφενός κατά την υποβολή 
της αίτησης συμμετοχής τους να έχουν σημειώσει στα 
κατάλληλα πεδία της ότι κατέχουν τα απαιτούμενα κατά 
την προκήρυξη προσόντα ή κριτήρια μοριοδότησης και 
αφετέρου, εφόσον και όταν κληθούν από τον Ο.Σ.Ε. σε 
οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας, να συνυποβάλουν 
με τα λοιπά δικαιολογητικά: α) τον προς αναγνώριση 
τίτλο σπουδών σε νομίμως επικυρωμένο φωτοαντίγρα-
φο και επίσημη μετάφραση αυτού, β) φωτοαντίγραφο 
της πρωτοκολλημένης ή καταχωρημένης υποβληθείσας 
αντίστοιχης αίτησης αναγνώρισης προς τον Διεπιστη-
μονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) ή το Αυτοτελές Τμήμα 
Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Α.Τ.Ε.Ε.Ν.) και γ) τo σχε-
τικό πιστοποιητικό αναγνώρισης του αποκτηθέντος στην 
αλλοδαπή τίτλου, τα οποία πρέπει και να καταχωρίσουν 
στις αντίστοιχες καρτέλες του Μητρώου.

Κατά το στάδιο κατάρτισης από τον Ο.Σ.Ε. των προσω-
ρινών πινάκων κατάταξης, και στην περίπτωση που δεν 
έχει εκδοθεί το ως άνω υπό στοιχείο (γ) σχετικό πιστοποι-
ητικό αναγνώρισης του αποκτηθέντος στην αλλοδαπή 
τίτλου, οι υποψήφιοι, των οποίων ελέγχθηκαν τα δικαι-
ολογητικά, τεκμαίρεται ότι δεν διαθέτουν το αντίστοιχο 
προσόν ή κριτήριο μοριοδότησης, δύνανται, όμως, να 

προβούν στην υποβολή ένστασης εντός της προθεσμίας 
υποβολής ενστάσεων, είτε κατά του προσωρινού πίνακα 
απορριπτέων (στην περίπτωση που είναι εγγεγραμμένοι 
στον προσωρινό πίνακα απορριπτέων λόγω έλλειψης 
απαιτούμενου προσόντος) είτε κατά του προσωρινού 
πίνακα κατάταξης (στην περίπτωση που είναι εγγεγραμ-
μένοι στον προσωρινό πίνακα κατάταξης χωρίς συνυ-
πολογισμό του εν λόγω μοριοδοτούμενου προσόντος).

Σε αμφότερες τις ανωτέρω περιπτώσεις, οι υποψήφιοι, 
προκειμένου να αποδείξουν την κατοχή του ανωτέρω 
απαιτούμενου ή μοριοδοτούμενου προσόντος ή κριτη-
ρίου, πρέπει να συνυποβάλουν με την ένστασή τους τα 
σχετικά πιστοποιητικά αναγνώρισης των αποκτηθέντων 
στην αλλοδαπή τίτλων τους. Οι υποψήφιοι που ενώ κλή-
θηκαν πριν από την έκδοση των προσωρινών πινάκων 
κατάταξης και προσκόμισαν τα δικαιολογητικά τους 
χωρίς το υπό στοιχείο (γ) πιστοποιητικό, τα οποία όμως 
δεν ελέγχθηκαν από τον Ο.Σ.Ε. επειδή δεν έφθασαν σε 
επιλέξιμη σειρά, πρέπει να υποβάλουν στον Ο.Σ.Ε. το 
υπό στοιχείο (γ) πιστοποιητικό ευθύς ως αυτό καταστεί 
εφικτό. Σε κάθε περίπτωση τα πιστοποιητικά αναγνώρι-
σης των αποκτηθέντων στην αλλοδαπή τίτλων πρέπει 
να έχουν εκδοθεί από τον αρμόδιο φορέα έως τη λήξη 
της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων κατά των προσω-
ρινών πινάκων κατάταξης.

2. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ
Για ορισμένες θέσεις απαιτούνται και πρόσθετα προ-

σόντα, τα οποία πρέπει να κατέχουν οι υποψήφιοι μέχρι 
την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
ηλεκτρονικών αιτήσεων, άλλως δεν γίνονται δεκτοί για 
τις αντίστοιχες θέσεις.

Α. ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

ΔΕ ΣΤΑΘΜΑΡΧΩΝ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΛΙΓΜΩΝ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ

Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (α) επεξεργασίας κειμένων, 
(β) υπολογιστικών φύλλων και (γ) υπηρεσιών διαδικτύου.

ΔΕ ΣΤΑΘΜΑΡΧΩΝ Καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας.

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

Ισχύουσα επαγγελματική άδεια οδήγησης Γ΄ Κατηγορίας

Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Ικανότητας (ΠΕΙ )

Κάρτα ψηφιακού Ταχογράφου Οδηγού, σε ισχύ

Άδεια χειριστή μηχανημάτων έργου 1ης Ειδικότητας (1.1,1.3,1.4) ή 
2ης Ειδικότητας (2.1,2.2,2.3) ή τις αντίστοιχες άδειες σύμφωνα με 
το άρθρο 4 της υπό στοιχεία οικ.1032/166/Φ.Γ.9.6.4)/2013 (Β΄ 519) 
υπουργικής απόφασης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24311Τεύχος B’ 2457/18.05.2022

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ Άδεια εξασκήσεως επαγγέλματος Ηλεκτρολόγου ειδικότητας Α΄, Γ΄ 
και Δ΄

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ Άδεια εξασκήσεως επαγγέλματος Ηλεκτρονικού- Κάτοχος άδειας 
ραδιοτεχνίτη.

Β. ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
1. Ημερομηνία γέννησης των προσληφθέντων να είναι 

από το έτος 1982 και μετά.
2. Να έχουν την υγεία που απαιτείται για την εκτέλεση 

των καθηκόντων της θέσης που επιλέγουν, σύμφωνα με 
τις σχετικές διατάξεις του Κανονισμού Κρίσεως και Σωμα-
τικής Ικανότητας του υπό πρόσληψη και υπηρετούντος 
προσωπικού του ΟΣΕ.

3. Να κατέχουν τα απαραίτητα προσόντα (π.χ. πτυχίο, 
τίτλο ξένης γλώσσας, άδειες), όπως και τα απαιτούμενα 
πιστοποιητικά αναγνώρισης και ισοτιμίας των πτυχίων  
τους -εφόσον τα τελευταία αποκτήθηκαν στην αλλοδα-
πή, μέχρι την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υπο-
βολής της αιτήσεως συμμετοχής.

4. Να μην έχουν κώλυμα διορισμού (άρθρο 8 του 
ν. 3528/2007), ούτε κατά το χρόνο λήξης της προθεσμί-
ας υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής, ούτε κατά το 
χρόνο του διορισμού, ήτοι:

Να μην έχουν καταδικαστεί για κακούργημα και σε 
οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή ή 
στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, απι-
στία δικηγόρου, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί 
την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, καθ’ υποτροπή 
συκοφαντική δυσφήμηση, καθώς και για οποιοδήποτε 
έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα οι-
κονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής.

Να μην είναι υπόδικοι που έχουν παραπεμφθεί με τε-
λεσίδικο βούλευμα ή κατ’ άλλον νόμιμο τρόπο (άρθρο 
43 του ν. 4139/2013) για κακούργημα ή για πλημμέλη-
μα της περίπτωσης α, έστω και αν το αδίκημα αυτό έχει 
παραγραφεί.

5. Να μην έχουν στερηθεί λόγω καταδίκης τα πολιτικά 
τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση 
αυτή.

6. Να μην τελούν υπό στερητική δικαστική συμπα-
ράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική 
συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) και υπό τις δύο αυτές 
καταστάσεις.

Σημείωση: Η ανικανότητα προς διορισμό αίρεται μόνο 
με την έκδοση του κατά την παρ. 1 του άρθρου 47 του 

Συντάγματος διατάγματος που αίρει τις συνέπειες της 
ποινής.

7. Να μην έχουν απολυθεί από θέση δημόσιας υπη-
ρεσίας ή Ο.Τ.Α. ή άλλου Νομικού Προσώπου του δημό-
σιου τομέα, λόγω επιβολής της πειθαρχικής ποινής της 
οριστικής παύσεως ή λόγω καταγγελίας της σύμβασης 
εργασίας για σπουδαίο λόγο, οφειλόμενο σε υπαιτιότη-
τα του εργαζομένου και σε κάθε περίπτωση αν δεν έχει 
παρέλθει πενταετία από την απόλυση.

8. Οι άνδρες κατά το χρόνο διορισμού πρέπει να 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις 
ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές (άρθρο 5 του 
ν. 3528/2007 και άρθρο 29 του ν. 4440/2016).

Εξαίρεση: Δεν απαιτείται εκπλήρωση των στρατιωτι-
κών υποχρεώσεων για τους πολίτες κράτους της Ευρω-
παϊκής Ενώσεως, για τους οποίους δεν προβλέπεται στη 
χώρα τους τέτοια υποχρέωση και έχουν πολιτογραφεί 
ως Έλληνες πολίτες.

9. Ως εμπειρία νοείται η απασχόληση με σχέση εργασί-
ας ή σύμβαση έργου στον δημόσιο ή τον ιδιωτικό τομέα, 
ή άσκηση επαγγέλματος σε καθήκοντα ή έργα συναφή 
με το αντικείμενο της προς πλήρωση θέσης, όπως αυτό 
περιγράφεται στην προκήρυξη, μετά από την απόκτηση 
του βασικού τίτλου σπουδών με τον οποίο ο υποψήφιος 
μετέχει στη διαγωνιστική διαδικασία και, αν απαιτείται 
άδεια άσκησης επαγγέλματος, μετά από τη λήψη της 
άδειας.

Σημειώνεται ότι τακτικοί υπάλληλοι (μόνιμοι και ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου) των φορέων της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 έχουν δικαίωμα συμ-
μετοχής σε διαδικασία πλήρωσης θέσεων των φορέων 
αυτών, μετά από την παρέλευση πενταετίας από την ημε-
ρομηνία διορισμού ή πρόσληψής τους, με εξαίρεση τη 
συμμετοχή σε διαδικασία πλήρωσης θέσεων κατηγορίας 
ανώτερης αυτής του διορισμού ή της πρόσληψής τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24312 Τεύχος B’ 2457/18.05.2022

*02024571805220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-18T20:01:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




